[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСАДИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области

деревня Усадище, д. 127

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  16 сентября 2014г.      №  124
Об установлении средней рыночной
стоимости  1 кв. метра общей площади

жилья на 4  квартал  2014г.

Руководствуясь методикой определения норматива стоимости 1 кв.м. общей площади жилья по Российской Федерации и средней рыночной стоимости 1 кв.м. общей площади жилья по субъектам Российской Федерации, в соответствии с Распоряжением комитета по строительству Ленинградской области от 13.01.2013 года №5, по данным договоров на приобретение (строительство жилья), органов государственной статистики,  проанализировав имеющиеся данные об изменении стоимости жилья на первичном, вторичном рынке  на территории МО Усадищенское сельское поселение,

п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить среднюю рыночную стоимость 1 кв. метра общей площади жилья по МО Усадищенское сельское поселение на 4 квартал 2014 года в размере  35109,13 (тридцать пять тысяч сто девять) рублей  83 копейки согласно приложения 1

3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Усадищенское сельское поселение                                            Кращенко В.В.

Утверждено

постановлением

                                                       от 16сентября 2014г.  № 124

Приложение 1

РАСЧЕТ

Средней рыночной стоимости

Одного квадратного метра общей площади жилья

на 3 квартал 2014 года на территории муниципального образования

Усадищенское  сельское поселение

                 Ст дог х 0,92 + Ст кред х 0,92 + Ст стат  + Ст. строй.

С р квм = --------------------------------------------------------------------
                              N
Где

Ср. кв.м – среднее значение 1 кв. метра общей площади жилья по муниципальному образованию;

Ст. кр. – ставка кредитования, используемая на основании данных ОАО «Ленинградское областное жилищное агентство ипотечного кредитования»  - 33000,00 руб;
Ст. строй. – стоимость 1 кв.м общей площади жилья по данным администрации МО г. Волхова МКУКСиЗ С.Е. Михайлова – средний показатель стоимости 1 кв. м. – 35589,97 руб.;
Ст. дог. – ставка договорная, по данным договоров на приобретение (строительство) жилья представленных участниками мероприятий, реализуемых в рамках федеральных и региональных программ по данным агентства 47 регион – 19799,96 руб.;
  Ст стат стоимость одного квадратного метра площади жилья на территории Ленинградской области согласно сведениям от подразделений территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Санкт-Петербургу и Ленинградской области применительно к территории соответствующего муниципального образования – 55433,00 руб.;
N- количество показателей, используемых при  расчете

          19799,96 х 0,92 + 33000,00х 0,92 + 55433,00 + 35589,97
Ср. кв.м = -------------------------------------------------------------------------- =34899,73 руб.
                                         4
Ср ст квм  = 34899,73 х 100,6 = 35109,13 руб.
Показатели средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья муниципальных образований, расположенных в границах МО Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
в 4 квартале 2014  года
	Наименование
муниципального
образования  (поселения)

	Реквизиты правового акта органа местного самоуправления
об утверждении средней
рыночной стоимости
одного квадратного
метра общей площади
жилья
	Показатель
средней рыночной
стоимости одного
квадратного
метра общей
площади жилья
(Ср_ст_квм)
	Ст_дог
	Ст_кред
	Ст_стат
	Ст_строй

	Усадищенское сельское поселение
	Проект

Постановление  главы администрации №

0т         2014 года
	 35109,13
	19799,96
	33000
	55433
	35589,97

_1427103538.bin